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REFERENC.E:
Komuna e Hani Elezit

Arben Qitaku, Sekretar i Pergiithshem i MMPHNGA/ODAROM:
Shqyrtimi i k€rkes6s nga Komuna e Hanit Elezit per'

per Leje te Nddrtimit pdr vitin 2015 me Nr.Protokolli

489115 te dates 03.02.2015.
TEMA/SUB J EKAVSUB}E CT:

T€ nderuar,

Bazuar ne shkresen e dat€s 03.02.2015 me numer protokolli 489lI5,lidhur me caktimin e taks€s

administrative per leje ndertimore dhe tarifes per rritjen e densitet ne infrastruktures nga Kornuna

e Hani te Elezii (tutj! si: Komuna) p€r vitin 2015, MMPH ka shqyrtuar dhe analizuar shkresen se

bashku me dokumentacionin percjelles dhe konstaton si ne vijim:

Komuna ka propozuar Taks€n Administrative te lejes nd€rtimore ne pajtim me Ligiin p€r

Nderrim Nr. 04/L-110 dhe Udhezimin Administrativ Nr. 2212012 p€r Leshimin e Lejes s€

Ndertimit dhe Tarifat p€r Rregullimin e Infrastruktures.

Taksa Administrative p€r L€shimin e Lejes se ndertimit e llogaritur nga Komuna €shte 1.00 €/m2

( nje euro e zero cent per meter katror ).

Tarifa per rritjen e densitetit te infrastruktures €shte llogaritur konform Shtojces 3 te UA

W.ZZtiOtZ, dhe kjo Tarile duhet te llogaritet vet€m per njesit e reja te banimit, konform

formules se percaktuar ne nenin 10, paragrafi 1 i UA nr.2212012.

Komuna duhet t€ procedoj per aprovim taksat per leshimin e lejes se ndertimit per vitin 2015 ne

pajtim me procedurat e parapara me Ligiin pdr Ndertim Nr. 04/L-110.

Me respekt.
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